

**Ravn's Værktøjs- og Maskinfabrik A/S**

**Albuen 12, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2021**

---

**CVR-nr. 13 17 00 02**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2022.

---

**Thomas Ravn**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ravn's Værktøjs- og Maskinfabrik A/S Albuen 12 6000 Kolding  CVR-nr.: 13 17 00 02 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 33. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Ravn, Loddet 18, Skærbæk, 7000 Fredericia Lars Gaden Jensen, Risbøge 2, 6640 Lunderskov Nikolaj Thomsen, Multebærvej 21, 8600 Silkeborg
<b>Direktion</b>	Thomas Ravn, Loddet 18, Skærbæk, 7000 Fredericia
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b>	Thomas Ravn ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Ravn's Værktøjs- og Maskinfabrik A/S er en ordreproducerende værktøjs- og maskinfabrik med mere end 40 års historie og et meget bredt virkeområde.

Vores meget alsidige maskinpark kombineret med et bredt og tæt samarbejde med udvalgte partnere, gør os i stand til at løse en bred vifte af opgaver. Vi leverer gerne færdigpakkede produkter og er åbne for lageraftaler.

Vi forholder os kritisk og nytænkende, til de opgaver vi får stillet og søger løbende at finde frem til optimeringer og forbedringer, for at opnå den bedste kvalitet samt pris på de produkter vi fremstiller.

Vores målsætning er løbende at investere i moderne maskiner, samt at videreudanne vores medarbejdere, for hele tiden at følge med den teknologiske udvikling.

Vi lægger stor vægt på at fremstå som en fleksibel og loyal leverandør.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.053.953 kr. mod 5.708.081 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 694.318 kr. mod 119.872 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.053.953</b>	<b>5.708.081</b>
1 Personaleomkostninger	-4.314.257	-3.919.622
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.290.945	-1.301.310
Andre driftsomkostninger	-456.781	-234.071
<b>Driftsresultat</b>	<b>991.970</b>	<b>253.078</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-103.017	-102.790
<b>Resultat før skat</b>	<b>888.953</b>	<b>150.288</b>
Skat af årets resultat	-194.635	-30.416
<b>Årets resultat</b>	<b>694.318</b>	<b>119.872</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	694.318	119.872
<b>Disponeret i alt</b>	<b>694.318</b>	<b>119.872</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Produktionsanlæg og maskiner	5.352.198	5.675.979
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	115.000	0
Indretning lejede lokaler	222.938	252.588
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.690.136</u>	<u>5.928.567</u>
Deposita	83.500	83.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>83.500</u>	<u>83.500</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.773.636</u></b>	<b><u>6.012.067</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.207.827	820.603
Varer under fremstilling	260.310	246.813
Fremstillede varer og handelsvarer	2.280.273	1.556.045
Varebeholdninger i alt	<u>3.748.410</u>	<u>2.623.461</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.814.872	1.212.449
Andre tilgodehavender	8.000	50.101
Periodeafgrænsningsposter	38.949	120.000
Tilgodehavender i alt	<u>1.861.821</u>	<u>1.382.550</u>
Likvide beholdninger	287.417	1.448.477
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.897.648</u></b>	<b><u>5.454.488</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.671.284</u></b>	<b><u>11.466.555</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	550.000	550.000
	Reserve for opskrivninger	0	5.511
	Overført resultat	5.757.301	5.062.983
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.307.301</u></b>	<b><u>5.618.494</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	281.385	417.454
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>281.385</u></b>	<b><u>417.454</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
3	Leasingforpligtelser	2.628.480	2.384.217
	Anden gæld	0	282.888
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.628.480</u>	<u>2.667.105</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	619.486	546.728
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	622.084	604.039
	Gæld til tilknyttede virksomheder	84.422	233.234
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	330.704	64.438
	Anden gæld	797.422	1.315.063
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.454.118</u>	<u>2.763.502</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.082.598</u></b>	<b><u>5.430.607</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.671.284</u></b>	<b><u>11.466.555</u></b>

**5 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	550.000	19.060	4.943.111	5.512.171
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-13.549	0	-13.549
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>119.872</u>	<u>119.872</u>
Egenkapital 1. januar 2021	550.000	5.511	5.062.983	5.618.494
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-5.511	0	-5.511
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>694.318</u>	<u>694.318</u>
	<u><b>550.000</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>5.757.301</b></u>	<u><b>6.307.301</b></u>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>		
<b>1. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	3.783.962	3.438.205		
Pensioner	467.701	407.934		
Andre omkostninger til social sikring	48.855	55.869		
Personalemkostninger i øvrigt	13.739	17.614		
	<u>4.314.257</u>	<u>3.919.622</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.750	11.878		
Andre finansielle omkostninger	96.267	90.912		
	<u>103.017</u>	<u>102.790</u>		
<b>3. Leasingforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser i alt	3.247.966	2.930.945		
Heraf forfalder inden for 1 år	-619.486	-546.728		
	<u>2.628.480</u>	<u>2.384.217</u>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>281.183</u>	<u>502.000</u>		
<b>4. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet del af lang-</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2021</u>	<u>efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	3.247.966	619.486	2.628.480	281.183
	<u>3.247.966</u>	<u>619.486</u>	<u>2.628.480</u>	<u>281.183</u>
<b>5. Eventualposter</b>				
<b>Eventualforpligtelser</b>				t.kr.
Andre eventualforpligtelser				<u>240</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>				<u>240</u>

## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thomas Ravn ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 331 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
